
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

19. prosince 2021 © BSK 

BŮH PROKAZUJE SVOU SVRCHOVANOU MOC NA 
DĚTECH MILOSTI I NA DĚTECH HNĚVU!  

(Ř 9,17-18) 
 

Hospodin učinil vše k svému cíli, i svévolníka pro zlý den. 
Přísloví 16:4 

 
Římanům 9:17 Písmo přece říká faraónovi: `Vyzdvihl jsem tě, abych 
na tobě ukázal svou moc a aby mé jméno bylo rozhlášeno po celé 
zemi. ´ 18 Smilovává se tedy, nad kým chce, a koho chce, činí 
zatvrzelým. 
 
 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
 Ř kap. 1 až 8; 

 

 

II. PÍSMO, SLOVO BOHA ŽIVÉHO!  
A. Písmo je pro člověka! 
B. Pravá víra staví pevně na Písmu! 

 

 
Biblické odkazy:  

 Ř 9, 10-13; 2 Tm 3, 16-17; Sk 17, 11; 2 Pt 3, 13-16; Mt 13, 52; Lk 24, 17-27; 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

19. prosince 2021 © BSK 

III. I NEJZATVRZELEJŠÍ SRDCE NEJMOCNĚJŠÍCH 

LIDÍ SVĚTA ŽIJE SVOU VZPOURU PRO SLÁVU 

BOŽÍ! 
A. Život faraona byl již před narozením pevně v rukou 

Boha! 

B. Paradox vzpoury proti Svrchovanému Bohu! 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 Fp 1, 4-6; 1 j 5, 19; Gn 3, 17-19; Ef 1, 3-6; Ž 115, 3; Iz 45, 7; P5 16, 3-4; Mt 

25, 41; Ř 1, 24; 1, 26; 1, 28; Lk 23, 44; Ž 2, 1-4; 
 

IV. SMILUJI SE, NAD KÝM CHCI, A KOHO CHCI, 
TOHO ČINÍM ZATVRZELÝM! 

A. Děti milosti a děti hněvu!  
B. Aplikace 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 8, 37-44; 6, 37; Nu 14, 21; Ž 57, 6; 104, 31; Žd 4, 7; Iz 48, 11; 

 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

19. prosince 2021 © BSK 

  

 

 

 

 

 

Vy však jste z Boha, děti, a zvítězili jste nad falešnými proroky, protože ten, 

který je ve vás, je větší než ten, který je ve světě. 

 Oni jsou ze světa; proto z nich mluví svět a svět je slyší.  

1 Janův 4:4-5 

 

 

 

ÚMĚRA, DÝKY, PLATON, FLUÓR, 
SMRT, AKTA, ZNALÝ, NESTÁLOST, 
KLEPETO, KOLESO, ŠMELC, NASÁL, 
OMYL, RAJZ, SVRCH, DŘEP, MOTEL, 
KRUL, POMEZÍ, LSTI, SKOPJE, 
FANTASTI, SRPY, ATTEMPT, SLUCH, 
MLHA, TRÁM, ÚSTAV, ANAFORA, 
AMOK, KOST, ŘEKY, ARDOMETR, 
MASO, CAEN, METRONOMY, KROV, 
JAZYK 

Tajenka: 

Jonáš 2:1 Hospodin však nastrojil velikou rybu, aby Jonáše pohltila. Jonáš byl v 
útrobách ryby tři dny a tři noci. 

2 I modlil se v útrobách ryby k Hospodinu, svému Bohu. Řekl: 

3 "…………………………………………………………………………….., on mi odpověděl. Z lůna 
podsvětí jsem volal o pomoc a vyslyšels mě. 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

19. prosince 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský, písně Terezka Weberová 

 

Střední východ 
V současné době se v arabských a muslimských zemích hodně mluví o 

selhání "křesťanství". Islámští ideologové ztotožňují křesťanství se 

západními zeměmi a západním politickým, sociálním a kulturním vývojem. 

Témata, která jsou stále více veřejně propagována v západních médiích, 

jsou používána jako protikřesťanská propaganda, jako je redefinování 

lidského pohlaví, homosexuální manželství a podpora potratů. Často se 

také poukazuje na oslabení manželství a rodin na Západě. Tyto takzvané 

příklady křesťanského života jsou srovnávány s islámem, aby se podpořil a 

"dokázal" islám jako skutečně nebeské náboženství.  

Nedávný triumf Talibanu v Afghánistánu je také považován za znamení 

Alláhovy přízně a potěšení. Je interpretován jako důkaz Alláhova souhlasu 

a ospravedlnění, důkaz, že Nejvyšší Bytost je na straně islámu proti 

"nevěřícím křesťanům". Na "křesťanský" Západ se pohlíží jako systém na 

nespravedlivě útočící na muslimské země a zabíjející mnoho nevinných 

muslimů. Cíl této interpretace současných událostí je jasný – přesvědčit 

masy, že "křesťanství" je zkažené a představuje nebezpečí pro rodinu, 

společnost a svět. Islám je tedy prezentován jako pravé náboženství. 

 
 

http://www.cirkevusti.cz/

